Иновации-утврдување на знаењето

Име и презиме на ученикот_____________________________________
1. Што претставува финансирање на бизнисот?
2. Што претставува сопственички капитал како вид на финансирање?
3. Објасни го задолжувањето како вид на финансирање!
4. Што претставуваат трошоци?
5. Објасни што претставуваат трошоци за започнување!
6. Наведи 2 можни трошоци од продажба?
7. Наведи ги шесте вида на оперативни трошоци!
8. Што претставува промотивен микс?
9. Кои трошоци претставуваат варијабилни трошоци?
10.Што претставува приход за една компанија?
11.Дефинирајте го поимот добивка!
12.Што претставува менаџирање на пари?
13.Наведи и објасни 3 начини на плаќање!
14.Што претставува буџет? 

Допишете во празните места.
1. Финансирање претставува процес на __________________________ или
_____________________ на износот на ______________________________ во
претпријатието.
2. Постојат два вида на извори на финансирање и тоа преку сопственички
капитал и преку ___________________________.
3. Финансирање преку сопственички капитал е кога бизнисот се откажува од
одреден процент на ________________________ во претпријатието за парите
кои ги добива.
4. Трошоци претставуваат _______________________________________ на
потребите за функционирање на претпријатието
5. Основните 3 вида на трошоци се:
1. __________________________
2. __________________________
3. __________________________
6. Трошоци од продадени производи се трошоци за продажба на __________
_____________________ производ или услуга.
7. Приход претставува ___________________________ во компанијата
реализирани преку _________________ во определен временски период.
8. Расход претставува збир од ______________________________ кои компанијата
ги прави во определен временски период.
9. Добивка претставува разлика помеѓу __________________ и ___________
______________.
10.Буџет претставува _____________ како ќе ги потрошиме парите.
Материјалот за одговорите ви го пратив предходно но кој нема нека ми пише во порака.
Временска рамка до 5.06.2020г.
Наставник: Лидија Гајдова Трајановска
